segunda-feira, 18 de MaiO de 20098
Diário OficialExecutivo  5

TRANSPORTADORA ELEVATÓRIA PARA O MUNICÍPIO DE NOVO
REPARTIMENTO, ESTADO DO PARÁ.
O INTEIRO TEOR DO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO ATRAVÉS
DO SITE: WWW.CIDADECOMPRAS.COM.BR E NO SEGUINTE
ENDEREÇO: AV.  DOS GIRASSÓIS, Nº15, QD. 25–BAIRRO
MORUMBI,NOVO REPARTIMENTO/PA. OUTRAS INFORMAÇÕES
ATRAVÉS DO FONE/FAX (094) 3785-1101 E E-MAIL: LICITACAO@
PMNR.COM.BR.

NOVO REPARTIMENTO-PA., 14 DE MAIO DE 2009.
JOSÉ QuINTINO DE CASTRO lEãO JúNIOR

PREGOEIRO

NúMERO DE PublICAçãO: 304
ESTADO DO PARÁ

PREFEITuRA MuNICIPAl DE bREu bRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGãO PRESENCIAl Nº PP-CPl-007-
09. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO/PA, ATRAVÉS DO
SEU PREGOEIRO OFICIAL,TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTE- RESSADOS, QUE FARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREçO GlObAl,POR
lOTE,P/ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P/
FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL
TÉCNICO HOSPITALAR,EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS,
INSTRU- MENTAIS E MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO,
PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO,
DEVIDAMENTE RELACIONADOS E ESPECIFICADOS NO TERMO
DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL. AbERTuRA: 29/05/09
-09:00H(HORÁRIO LOCAL). lOCAl: SEDE DA PREFEITURA
DE BREU BRANCO. EDITAl: O EDITAL COMPLETO PODERÁ
SER ADQUIRIDO GRATUITAMENTE, ATRAVÉS DO SITE: WWW.
BREUBRANCO.PA.GOV.BR, OU NA SALA DA CPL, SEDE DA
PREFEITURA, SITO À R. 03 DE OUTUBRO, Nº 01, BREU BRANCO-
PA, MEDIANTE O PAGAMENTO DA TAXA DE R$ 30,00 (TRINTA
REAIS). OUTRAS INFORMA- ÇÕES,P/FONE: (94)3786-1110 E
EMAIL: LICITACAO@BREUBRANCO.PA. GOV.BR.

OlANDISMÁ SOARES DE SÁ
 PREGOEIRO-CPL.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITuRA MuNICIPAl DE bREu bRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREçOS Nº TP-CPl-
002-09. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO/PA,
ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL,
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS,
QUE FARÁ LICITAÇÃO NA MODALI- DADE TOMADA DE PREÇOS,
TIPO MENOR PREçO GlObAl,  P/ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO
DE UMA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL, NA SEDE DO
MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO E DEMAIS DOCUMENTOS
TÉCNICOS ANEXOS AO EDITAL. AbERTuRA: 04/06/09 -
09:00H (HORÁRIO LOCAL). lOCAl: SEDE DA PREFEITURA
DE BREU BRANCO. EDITAl: O EDITAL COMPLETO PODERÁ
SER ADQUIRIDO GRATUITAMENTE, ATRAVÉS DO SITE: WWW.
BREUBRANCO.PA.GOV.BR, OU NA SALA DA CPL, SEDE DA
PREFEITURA, SITO À R. 03 DE OUTUBRO, Nº 01, BREU BRANCO-
PA, MEDIANTE O PAGAMENTO DA TAXA DE R$ 30,00 (TRINTA
REAIS). OUTRAS INFORMAÇÕES, P/FONE: (94) 3786-1110 E
EMAIL: LICITACAO @BREUBRANCO.PA.GOV.BR.

 OlANDISMÁ SOARES DE SÁ
 PRESIDENTE-CPL.

NúMERO DE PublICAçãO: 300
PREFEITuRA MuNICIPAl DE RONDON DO PARÁ

MuNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ
PublICAçAO DE lICITAçAO

PREGAO PRESENCIAl  Nº 033/2009
 A PREFEITuRA MuNICIPAl DE RONDON DO PARÁ, POR
INTERMÉDIO DA PREGOEIRA MARIA DE FÁTIMA G.
MARINHO, DESIGNADA POR PORTARIA, TORNA PÚBLICO
QUE REALIZARÁ PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE
PREGAO,PRESEN- CIAl DO TIPO “MENOR PREçO POR
ITEM”, QUE TEM COMO OBJETO AQuISIçAO DE MATERIAl DE
lIMPEZA E HIGIENE   PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MuNICIPAl DE SAúDE  DESTE MUNICÍPIO, NAS
CONDIÇÕES ESPECIFICADAS NO EDITAL, QUE SE  ENCONTRA
A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL, SITO A RUA GONÇALVES DIAS, Nº400, TEL (94)
3326-1394 OU NO SITE WWW.RONDONONlINE.COM.bR
DATA DE AbERTuRA:  26 DE MAIO DE 2009. HORÁRIO: ÀS
08:30 HORAS.

PREGAO PRESENCIAl  Nº 037/2009
 A PREFEITuRA MuNICIPAl DE RONDON DO PARÁ,
POR INTERMÉDIO DA PREGOEIRA MARIA DE
FÁTIMA G. MARINHO, DESIGNADA POR PORTARIA,
TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ PROCESSO LICITATÓRIO NA
MODALIDADE PREGAO,PRESEN- CIAl DO TIPO “MENOR
PREçO POR ITEM”, QUE TEM COMO OBJETO lOCAçãO DE
VAN   PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MuNICIPAl DE SAúDE  DESTE MUNICÍPIO, NAS CONDI- ÇÕES
ESPECIFICADAS NO EDITAL, QUE SE  ENCONTRA A DISPOSIÇÃO

DOS INTERESSADOS NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL,
SITO A RUA GONÇALVES DIAS, Nº 400, TEL (94) 3326-1394
OU NO SITE WWW. RONDONONlINE.COM.bR  DATA DE
AbERTuRA:  02 DE JuNHO DE 2009. HORÁRIO: ÀS 11:30
HORAS.

PREGAO PRESENCIAl  Nº 036/2009
 A PREFEITuRA MuNICIPAl DE RONDON DO PARÁ,
POR INTERMÉDIO DA PREGOEIRA MARIA DE
FÁTIMA G. MARINHO, DESIGNADA POR PORTARIA,
TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ PROCESSO LICITATÓRIO NA
MODALIDADE PREGAO,PRESEN- CIAl DO TIPO “MENOR
PREçO POR ITEM”, QUE TEM COMO OBJETO AQuISIçAO
PãES E lEITE  PARA ATENDER AS NECESSIDA- DES DA
SECRETARIA MuNICIPAl DE SAúDE DESTE MUNICÍPIO, NAS
CONDIÇÕES ESPECIFICADAS NO EDITAL, QUE SE  ENCONTRA
A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL, SITO A RUA GONÇALVES DIAS, Nº 400, TEL (94)
3326-1394 OU NO SITE WWW. RONDONONlINE.COM.bR
VALOR DE CADA EDITAL R$ 30,00. DATA DE AbERTuRA: 28
DE MAIO DE 2009. HORÁRIO: ÀS 11:00 HORAS.

NúMERO DE PublICAçãO: 295
PREFEITuRA MuNICIPAl DE JACuNDÁ-PA.

AVISO DE lICITAçãO
MODAlIDADE: PREGãO PRESENCIAl Nº 18052009/01.
TIPO: MENOR PREçO POR ITEM. ObJETO: AQuISIçãO DE
MARMITEX, PARA MANuTENçãO DAS SECRETARIAS DESTA
PREFEITuRA. DATA: 28.05.09. HORA: 09:00HS. lOCAl DE
AQuISIçãO DO EDITAl: OS INTERESSADOS DEVERÃO SE
DIRIGIR A SALA DA CPL, NO PRÉDIO DA PREFEITURA, SITO A RUA
PINTO SILVA S/N, CENTRO ADMINIS- TRATIVO, DE SEGUNDA A
SEXTA-FEIRA DE 8:00 AO 12:00HS, ATÉ O DIA 26.05.09, NÃO
ENVIAREMOS VIA CORREIOS, E-MAIL OU FAX. VAlOR DO
EDITAl: R$ 50,00+TAXA DE EXPEDIENTE. JACUNDÁ-PÁ, 14 DE
MAIO DE 2009. NAUDIR OLIVEIRA PINTO-PRESIDENTE DA CPL.

NúMERO DE PublICAçãO: 291
PREFEITuRA MuNICIPAl DE SAPuCAIA-PA

MODAlIDADE: PREGãO PRESENCIAl N.º 05/2009
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. ObJETO:CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
SAPUCAIA/PA, DURANTE O ANO LETIVO DE 2009, CONFORME
LINHAS E ROTEIROS DEFINIDOS NO EDITAL.
ENTREGA E AbERTuRA DOS ENVElOPES: 08H 15M DO DIA
29 DE MAIO DE 2009.
MODAlIDADE: PREGãO PRESENCIAl N.º 06/2009.
TIPO:MENOR PREÇO POR LOTE. ObJETO:AQUISIÇÃO DE
PEÇAS,PNEUS E CÂMARA, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS
VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA-PA. PRAZO PARA ENTREGA E AbERTuRA DOS
ENVElOPES: 11H00M DIA 29 DE MAIO DE 2009. REGIMENTO:
LEI FEDERAL 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, 8.666/93 DE 21
DE JULHO DE 1993 COM AS ALTERAÇÕES DA LEI N.º8.883/94, E
DEMAIS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
MODAlIDADE: TOMADA DE PREçOS N.º 01/ 2009
TIPO:MENOR PREÇO POR ITEM. ObJETO:AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SEREM UTILIZADOS PELAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SAPUCAIA-PA. PRAZO PARA
ENTREGA E AbERTuRA DOS ENVElOPES: 13H15M DIA 05 DE
JUNHO DE 2009. REGIMENTO: LEI FEDERAL 8.666/93 DE 21
DE JULHO DE 1993 COM AS ALTERAÇÕES DA LEI N.º 8.883/94,
E DEMAIS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
INFORMAçÕES: O EDITAL COMPLETO, BEM COMO OS DEMAIS
ESCLARECIMENTOS PODERÃO SER OBTIDOS NO SEGUINTE
ENDEREÇO: RUA DÁLIA, 77, CENTRO, MUNICÍPIO DE SAPUCAIA-
PA, E-MAIL: CPL_ PMSAPUCAIA@HOTMAIL.COM / SAPuCAIA-
PA, 14 DE MAIO DE 2009.

NubIElY FlÁVIA DE lIMA
PRESIDENTE DA C.P.L./
MARCO A. l. ROlIM

 PREGOEIRO

NúMERO DE PublICAçãO: 235
PREFEITuRA MuNICIPAl DE MARAbÁ

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
ObJETO: CONVÊNIO CELEBRADO EM 05 DE FEVEREIRO DE
2009, CUJO OBJETO É O REPASSE VOLUNTÁRIO DE AJUDA
FINANCEIRA NO TOTAL DE R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA
MIL REAIS) À CONVENENTE COM O OBJETIVO DE INCENTIVAR
O FUTEBOL PROFISSIONAL DO MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: DA
ASSINATURA ATÉ 31/12/2009. DOTAçãO ORçAMENTÁRIA:
10.11.012.2781100152.051 – INCENTIVO AO FUTEBOL
AMADOR E PROFISSIONAL. PARTES: MUNICÍPIO DE MARABÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL E ÁGUIA DE MARABÁ FUTEBOL CLUBE.
DATA DA ASSINATuRA: 05 DE FEVEREIRO DE 2009.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
ObJETO: CONVÊNIO CELEBRADO EM 29 DE ABRIL DE

2009, CUJO OBJETO É O REPASSE VOLUNTÁRIO DE AJUDA
FINANCEIRA DE R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) À
CONVENENTE PARA FINS DE APOIO LOGÍSTICO E OPERACIONAL
ÀS ATIVIDADES POR ELA DESENVOLVIDAS. VIGÊNCIA: DA
ASSINATURA ATÉ 31/12/2009. DOTAçãO ORçAMENTÁRIA:
10.11.012.27.811.0015.2.051 – INCENTIVO AO FUTEBOL
AMADOR E PROFISSIONAL. PARTES: MUNICÍPIO DE MARABÁ
- PREFEITURA MUNICIPAL, E A ESCOLINHA DE FUTEBOL
SOCIEDADE ESPORTIVA STUDANTIL. DATA DA ASSINATuRA:
29 DE ABRIL DE 2009.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
ObJETO: CONVÊNIO CELEBRADO EM 29 DE ABRIL DE 2009,
CUJO OBJETO É O REPASSE VOLUNTÁRIO DE AJUDA FINANCEIRA
NO TOTAL DE R$ 206.000,00 (DUZENTOS E SEIS MIL REAIS)
PARA FINS DE INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR DO MUNICÍPIO.
VIGÊNCIA: DA ASSINATURA ATÉ 31/12/2009. DOTAçãO
ORçAMENTÁRIA: 10.11.012.27.811.0015.2.051–INCENTIVO
AO FUTEBOL AMADOR E PROFISSIONAL. PARTES: MUNICÍPIO
DE MARABÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ E LEMAR-
LIGA ESPORTIVA DE MARABÁ. DATA DA ASSINATuRA: 29 DE
ABRIL DE 2009.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
ObJETO: CONVÊNIO CELEBRADO EM 28 DE ABRIL DE
2009, CUJO OBJETO É O REPASSE VOLUNTÁRIO DE AJUDA
FINANCEIRA NO TOTAL DE R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE
MIL REAIS) À CONVENENTE PARA FINS DE APOIO LOGÍSTICO
E OPERACIONAL ÀS ATIVIDADES POR ELA DESENVOLVIDAS.
VIGÊNCIA: DA ASSINATURA ATÉ 31/12/2009. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 10.02.002.04.244.0002.2.009 – INTERAÇÃO
GOVERNO COMUNIDADE.PARTES: MUNICÍPIO DE MARABÁ
- PREFEITURA MUNICIPAL, E A OBRA KOLPING DO BRASIL –
CENTRO PROFISSIONALIZANTE PEDRO ARRUPE.DATA DA
ASSINATuRA: 28 DE ABRIL DE 2009.

NúMERO DE PublICAçãO: 246
PREFEITuRA MuNICIPAl DE uRuARÁ

A SECRETARIA M. DE EDuCAçãO PUBLICA PREGÃO P Nº
9/2009-00064, ABERTURA DIA 29 DE MAIO DE 2009, 8:30HS,
LOCAL SEDE DO PODER EXECUTIVO SITO RUA 15 DE NOVEMBRO
Nº 520, OBJETO É O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA
E EXPEDIENTE, PARA MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
E INFANTIL, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E PROGRAMA EJA, FONE
(93) 3532-2066. EDITAL R$ 50,00. URUARÁ – PA, 15/05/09.
A SECRETARIA M. DE SAúDE PUBLICA PREGÃO P Nº 9/2009-
00065, ABERTURA DIA 29/05/ 2009, 14HS, LOCAL SEDE
DO PODER EXECUTIVO SITO RUA 15 DE NOVEMBRO Nº 520,
OBJETO: FORNECIMENTO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS
PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL, FONE (93) 3532-
2066. EDITAL R$50,00. URUARÁ – PA, 15/05/09.
A SECRETARIA M. DE SAúDE PUBLICA PREGÃO P Nº 9/2009-
00066, ABERTURA DIA 01/06/ 2009, 8:30HS, LOCAL SEDE
DO PODER EXECUTIVO SITO RUA 15 DE NOVEMBRO Nº 520,
OBJETO É A CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS, PARA
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL, POSTOS DE SAÚDE
E EPIDEMIOLOGIA, FONE (93) 3532-2066. EDITAL R$ 50,00.
URUARÁ – PA, 15/05/09.
A SECRETARIA M. DE EDuCAçãO PUBLICA PREGÃO P Nº
9/2009-00067, ABERTURA DIA 01/06/ 2009, 11HS, LOCAL
SEDE DO PODER EXECUTIVO SITO RUA 15 DE NOVEMBRO Nº
520, OBJETO É A CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA
FUNCIONAMENTO DAS ESCOLAS, FONE (93) 3532-2066. EDITAL
R$ 50,00. URUARÁ – PA, 15/05/09.
A PREFEITuRA M.DE uRuARÁ PUBLICA ERRATA DE VALOR
DO CONTRATO Nº 20090095 REF. PREGÃO P Nº 9/2009-00057,
ONDE LE-SE R$ 175.000,00 (CENTO E SETENTA E CINCO MIL
REAIS) LE-SE R$ 157.500,00 (CENTO E CINQÜENTA E SETE MIL
E QUINHENTOS REAIS). URUARÁ – PA, 15/05/09.

NúMERO DE PublICAçãO: 104
ESTADO DO PARÁ

PREFEITuRA MuNICIPAl DE PARAuAPEbAS
EXTRATO DE EDITAl

PROCESSO CPl-123/2009
A PRESIDENTE DA CPL COMUNICA A TODOS OS INTERESSADOS
QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS ESTARÁ
REALIZANDO PROCESSO LICITATÓRIO, NA MODALIDADE DE
TOMADA DE PREÇOS, DE Nº 001/09 - SEMED OBJETIVANDO A
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO
DA ESCOLA PÚBLICA MUNICIPAL CHICO MENDES, NA CIDADE
DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ. A SESSÃO PÚBLICA
PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E
PROPOSTAS COMERCIAIS SERÁ NO DIA 05/06/09 ÀS 09:00H NA
SALA DA CPL. OS INTERESSADOS EM OBTER O EDITAL DEVERÃO
SE DIRIGIR À PREFEITURA MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA, NA RUA F, Nº 244 - QUADRA 80 – LOTE ESPECIAL
– BAIRRO CIDADE NOVA.

PARAUAPEBAS, 12 DE MAIO DE 2.009.
lIA DA COSTA MIRANDA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE